

آقایی است با یک کاغذ در دست که در حال صحبت با فروشنده است. از او علت حضورش در این گلخانه را جویا می‌شوم؛ می‌گوید: من برای خرید گل‌دانا به اینجا آمده‌ام. لیستی هم که در دست دارم اسامی گل‌هایی است که همسرم به من داده تا برایش تهیه کنم. معمولاً خودم به دلیل مشغله کاری فرصت چندانی ندارم تا به گل‌کاری و مسائل مربوط به آن بپردازم. اما همین که خانواده بخواهند گل‌دانا تهیه کنند من را می‌فرستند تا سفارش آن‌ها را برایشان بخرم. نگاهی به لیستی که در دست اوست می‌اندازم؛ گل شمعدانی، گل قاشقی و گل ناز.

علت سفارش این سه نوع گل را هم از او می‌پرسم. می‌گوید: من اطلاع چندانی ندارم. لابد سلیقه خانم خانه است. شاید هم به توصیه دوستانش آن‌ها را تهیه می‌کند. هر چه هست گل‌های زیبایی هستند و می‌توانند به خانه؛ زیبایی بدهند. از او در خصوص آماده شدن برای استقبال از نوروز هم می‌پرسم.

پاسخ می‌دهد: نوروز را از بچگی دوست داشتم. حس خوبی به آدم می‌دهد. دید و بازدید، خوراکی‌های متنوع و اینکه آدم وارد سال جدید می‌شود؛ همه این‌ها می‌تواند در روحیه افراد اثر بگذارد. هرچند که در سال‌های اخیر تورم و گرانی شدید باعث شده حال و هوای عید را آنطور که باید احساس نکنیم و بیشتر درگیر تامین مسائل اقتصادی منزل باشیم. اما خوب؛ چون برای بچه‌ها هنوز تازگی دارد همین که آن‌ها خوشحال هستند انگار ما هم خوشحالیم. وی به شاگرد گلخانه می‌گوید که سفارش‌هایش را در صندوق عقب ماشین قرار دهد.

گرانی اجازه خرید گل‌دانا جدید را نمی‌دهد

از او خداحافظی می‌کنم و به سراغ نفر بعدی می‌روم که در کنار یکی از شاگردان گلخانه ایستاده و ناظر تعویض خاک گل‌دانا‌هایش است. از او می‌پرسم برای چه به اینجا آمده؟ می‌گوید: معمولاً ماه اسفند را به تر و تازه کردن گل‌دانا‌های خانه اختصاص می‌دهم. برای همین به اینجا آمده‌ام تا خاک گل‌دانا‌هایم را عوض کنم و برایشان کود برگ تهیه کنم. به هر حال عید نوروز دارد از راه می‌رسد و وقتی خودمان تر و تازه می‌شویم باید محیط اطراف را هم تازه کنیم. این گل‌دانا‌های زبان بسته هم که جای خودشان را دارند و بعد از مدت‌ها که خاکشان فرسوده شده؛ فرصت خوبی بود تا برایشان خاک جدید تهیه کنم. از او می‌پرسم آیا برنامه‌ای برای خرید گل‌دانا جدید هم دارد؟ در پاسخ می‌گوید:

من به شخصه علاقه شدیدی به گل و گیاه دارم. اما متأسفانه آنقدر قیمت گل‌دانا‌ها بالا رفته که بودجه ناچیز ما اجازه نمی‌دهد بتوانیم به طور مرتب گل‌دانا جدید بخریم. به همین دلیل تا وقتی که گل‌دانا‌هایم شاداب باشد گل‌دانا جدیدی به آن‌ها اضافه نمی‌کنم. فعلاً تنها برنامه‌ای که برای آن‌ها دارم تعویض خاک گل‌دانا‌ها و تهیه کود برگ است تا بتوانند رشد بهتری داشته باشند.

او که خانه‌دار است، وجود گل‌دانا در منزل را برای بهبود روحیه بسیار ضروری می‌داند و می‌گوید: من با توجه به اینکه بخش زیادی از وقت خودم را در منزل سپری می‌کنم؛ انس و علاقه شدیدی به گل‌ها گرفته‌ام. در واقع با آن‌ها صحبت می‌کنم و دوستی خوبی هم با آن‌ها دارم. گل‌ها معمولاً باعث بهبود حال و روحیه من می‌شوند و از آن‌ها انرژی می‌گیرم. وی اضافه می‌کند: وقتی که مشغول انجام کارهای منزل هستم با نگاه به این گل‌دانا‌ها طراوت و شادابی آن‌ها را به خودم منتقل می‌کنم.

امیدوارم حالا که در آستانه سال جدید قرار داریم بتوانیم این سرسبزی و طراوت را از بهار سال جدید نیز گرفته و به خود و زندگی‌مان منتقل کنیم تا سالی خوب، همراه با رویش و تازگی در پیش داشته باشیم.

همانطور که شاگرد گلخانه کمی سنگ رنگی پای گل‌دانا‌هایش می‌ریزد؛ از او هم جدا می‌شوم. بازار فروش گل در این گلخانه و سایر گلخانه‌های سطح شهر داغ است و همانطور که مردم هم به آن اشاره کردند، خرید این گل‌دانا‌ها و حضور آن‌ها در منزل را نشانه‌ای از طراوت و شادابی نوروز و بهار می‌دانند و از حضور این گل‌ها در کنار خود انرژی جذب می‌کنند.

با توجه به اینکه اکثر زندگی‌ها محدود به آپارتمان شده و از آن حیاط‌های کاشی کاری شده و باغچه‌های زیبای سال‌های دور خبری نیست تا مردم در حیاط خانه‌شان و در باغچه‌های زیبایشان گل بکارند و سرسبزی را در دل زمین تماشا کنند؛ اکثر مردم توجه خود را بر خرید گل‌دانا و نگهداری آن در منازل آپارتمانی قرار داده‌اند تا به قول شاعر «آب دریا را اگر نتوان کشید/ هم به قدر قطره‌ای باید چشید» حالا که سرسبزی طبیعت را در دسترس نداریم، خوب است با نگهداری این گل‌دانا‌ها بخشی از این طبیعت را به منزل برده و در آستانه سال جدید پیوند خود با طبیعت را محکم‌تر کنیم.

